MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 244 / 2021 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 05 de novembro de 2021.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para consƟtuir a Comissão ConsulƟva
Local para implantação, acompanhamento e avaliação da jornada de trabalho de 30 (trinta)
horas do IFC - Campus Araquari:

I. Mario Luiz Madeira Ferreira (Matrícula Siape nº 1160159) - Coordenador da CIS local,
presidente nato da Comissão;

II. José Luiz Nogueira (Matrícula Siape nº 2187115) - técnico administraƟvo eleito pelos
seus pares;

III. Cássio de Souza Giabardo (Matrícula Siape nº 1834638) - técnico administraƟvo eleito
pelos seus pares;

IV. Gabriela  Wiggers  de  Andrade (Matrícula  Siape nº 2084166) -  técnico  administraƟvo
suplente eleito pelos seus pares;

V. Patrícia Machado BomfanƟ de Oliveira (Matrícula Siape nº 2156402) - representante
sindical do segmento técnico-administraƟvo;

VI. Mariana Cardoso Steil (Matrícula Siape nº 2155718) - representante da CGP;
VII. Eriane de Lima CaminoƩo (Matrícula Siape nº 2146597) - representante da CPPD.

Art. 2º - Revogar a PORTARIA Nº 87 / 2020 ? GAB/ARAQ, de 27 de fevereiro de 2020.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a parƟr desta data.

(Assinado digitalmente em 05/11/2021 17:03 )

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1836822

Processo Associado: 23349.000347/2019-35

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 244, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 05/11/2021 e o código de verificação: e4ce6738fc